PAUTA

		Dois Córregos, 06 de agosto de 2020.

Senhor Vereador (a),

		De ordem do senhor Presidente, tenho a honra de encaminhar-lhe a pauta da Sessão Ordinária que se realizará no próximo dia 10, às 19 horas, conforme convocação já realizada na Sessão Ordinária anterior.

Paulo César Simões
Assessor de Gabinete da Presidência

Expediente - 11ª Sessão Ordinária de 2020, da Quarta Sessão Legislativa da 17ª Legislatura de 2020
DE 10/08/2020 ÀS 19 HORAS.

PROJETO

Projeto de Lei 52/2020 -
Assunto: ALTERA MEDIANTE SUBSTITUIÇÃO, OS ANEXOS DA LEI MUNICIPAL Nº 4.399/17, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017, JÁ ALTERADOS PELA LEI Nº 4.428, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018 E PELA LEI 4.520, DE 19 DE SETEMBRO DE 2019.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 53/2020 -
Assunto: ESTABELECE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS A SEREM OBSERVADAS NA ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

Projeto de Lei 55/2020 -
Assunto: AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A FORMALIZAR PARCERIAS, POR MEIO DE TERMOS DE FOMENTO E/OU TERMOS DE COLABORAÇÃO COM AS ENTIDADES QUE ESPECIFICA, PARA REPASSE DE RECURSOS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Autoria: RUY DIOMEDES FAVARO

INDICAÇÕES

Indicação 31/2020 -
Assunto: QUE SE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE REFORMAR O PISO E ALAMBRADO DAS QUADRAS EXTERNAS POLIESPORTIVA DO GINÁSIO ESPORTES DOUTOR JONAS EDSON FAULIN.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 32/2020 -
Assunto: PARA QUE SE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE FAZER A COBERTURA DA QUADRA ESPORTIVA DA CEMEI PROFª. MARIA LÚCIA ALTIMARI DANTE, LOCALIZADA NO BAIRRO JOÃO VIOTTI.
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 33/2020 -
Assunto: PARA QUE SE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE SER FEITO UM ESTUDO PARA IMPLANTAR O CONVÊNIO MÉDICO PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATRAVÉS DA EMPRESA SÃO FRANCISCO
Autoria: MARTHA MARIA WIECH MARTINS

Indicação 34/2020 -
Assunto: SEJA DETERMINADO UMA LOMBADA NA RUA XV DE NOVEMBRO DEFRONTE AO Nº 661 - CENTRO, ONDE ALGUMAS PESSOAS ESTÃO TRAFEGANDO COM SEUS VEÍCULOS EM ALTA VELOCIDADE E OCASIONANDO ACIDENTES.
Autoria: JOSÉ EDUARDO TREVISAN

Indicação 35/2020 -
Assunto: QUE SEJA DETERMINADO AO SETOR CMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL REALIZAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO: RUA SÃO BENTO - VILA SANTO ANTÔNIO; RUA MOCOEMBU - VILA SANTO ANTÔNIO; RUA JOSÉ ROBERTO TORRANO - BAIRRO GERMANO SANGALETI
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 36/2020 -
Assunto: QUE SEJA DETERMINADO AO SETOR COMPETENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL REALIZAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO: AVENIDA ANTÔNIO GIROTI - VILA MIRA LOPES; RUA PARAÍBA - VILA BANDEIRANTES; RUA PEDRO SALVADEO - PARQUE APARÍCIO FAGUNDES
Autoria: MARA SILVIA VALDO

Indicação 37/2020 -
Assunto: PARA QUE SE VERIFIQUE A POSSIBILIDADE DE SER CONSTRUÍDO UM REDUTOR DE VELOCIDADE (LOMBADA) NA RUA XV DE NOVEMBRO, DE FRONTE AO ESTABELECIMENTO COMERCIAL BRASMADEIRA
Autoria: ALCEU ANTONIO MAZZIERO

REQUERIMENTOS

Requerimento 38/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A RESPEITO DAS RESPOSTAS AO REQUERIMENTO N. 36/2020 ENCAMINHADAS PELO OFÍCIO N. 26/20 - CÂM.
Autoria: EDSON RINALDO SPIRITO

Requerimento 39/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A RESPEITO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 01/2019
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 40/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A RESPEITO DO PREGÃO PRESENCIAL N. 39/2019
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 41/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A RESPEITO DO SAAEDOCO
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

Requerimento 42/2020 -
Assunto: REQUER INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS A RESPEITO DA RELAÇÃO ENTRE O MUNICÍPIO DE DOIS CÓRREGOS E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE DOIS CÓRREGOS NOS EXERCÍCIOS DE 2017 E 2018
Autoria: MAURICIO GODOY PRADO

MOÇÃO

Moção 19/2020 -
Assunto: MOÇÃO DE APLAUSOS AO LAR TITO PAIVA, EM DOIS CÓRREGOS
Autoria: MARA SILVIA VALDO

REPRESENTAÇÃO POR QUEBRA DE DECORO PARLAMENTAR E CONSEQUENTEMENTE PERDA DE MANDATO EM FACE DA SENHORA VEREADORA MARA SILVIA VALDO.
Autoria: NELSON DE ALMEIDA JUNIOR.

ORDEM DO DIA

VOTAÇÃO ÚNICA – NENHUM PROJETO PARA VOTAÇÃO

1ª VOTAÇÃO – NENHUM PROJETO PARA VOTAÇÃO

2ª VOTAÇÃO – NENHUM PROJETO PARA VOTAÇÃO

[bookmark: _GoBack]EXPLICAÇÃO PESSOAL – NÃO HAVERÁ